PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

REQUERIMENTO Nº 41/2022

Assunto: À EDP, solicitando troca de postes de madeira existentes em frente ao número 157 da Rua

Prof. José Lino da Silva e defronte dos números 18, 42 e 86 da Rua Edmundo Pereira Filho,

no Jardim Santa Marina, e em frente ao número 24 da Rua Pedro Ribeiro Moreira, no Jardim

Paraíso, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP, solicitando troca de postes de madeira existentes em frente ao número

157 da Rua Prof. José Lino da Silva e defronte dos números 18, 42 e 86 da Rua Edmundo

Pereira Filho, no Jardim Santa Marina, e em frente ao número 24 da Rua Pedro Ribeiro

Moreira, no Jardim Paraíso, neste Município.

Moradores da Rua Prof. José Lino da Silva relatam que foi feita uma

fogueira ao lado do poste no número mencionado e, com isto, o mesmo pegou fogo,

danificando, assim, toda a sua estrutura, o que lhe acarreta sérios riscos de queda.

Na Rua Pedro Ribeiro Moreira, o poste ali localizado também apresenta

risco de queda, devido à base estar tomada pela proliferação de cupins.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à empresa para as

urgentes providências e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – DEM

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 41/2022 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

Rua Prof. José Lino da Silva – Jardim Santa Marina

Requerimento nº 41/2022 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

Rua Edmundo Pereira Filho – Jardim Santa Marina

Requerimento nº 41/2022 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

Rua Pedro Ribeiro Moreira – Jardim Paraíso